
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 1 

 

 
 

„Kvalitní pitná voda pro Váš domov, 

čistá voda pro naši přírodu.“ 
 
 
 
 
 
 

OBSAH 

ÚVODNÍ SLOVO ....................................................................................................................................... 2 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI .......................................................................................................... 3 

ÚDAJE O STATUTÁRNÍM A KONTROLNÍM ORGÁNU SPOLEČNOSTI ........................................................ 4 

ZJEDNODUŠENÉ ORGANIZAČNÍ SCHÉMA SPOLEČNOSTI ......................................................................... 6 

VÝVOJ EKONOMIKY ................................................................................................................................. 7 

EKONOMICKÉ UKAZATELE ....................................................................................................................... 9 

VÝSLEDNÁ KALKULACE CENY VODNÉHO A STOČNÉHO......................................................................... 12 

ZPRÁVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI  A O STAVU JEJÍHO MAJETKU ............................ 13 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH .............................................................................................................................. 20 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY .................................................................................................................... 21 

PRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA .......................................................................................................... 25 

ROZVAHA ............................................................................................................................................... 31 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY .......................................................................................................................... 33 

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH ............................................................................................................ 35 

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU....................................................................................... 36 

 

 
 
 
 



 

 

 2 

 ÚVODNÍ SLOVO 

Vážené dámy, vážení pánové, akcionáři, obchodní partneři, 

toto místo již tradičně patří krátkému ohlédnutí za uplynulým hospodářským rokem. Dovolte mi proto 
i tentokrát, abych několika větami zhodnotil činnost společnosti v roce 2019. 

Voda je vzácná a nenahraditelná surovina - je strategickým zdrojem. Proto je nezbytné vodu nejen 
chránit, ale zachovávat ji, zároveň však udržovat stávající a vyhledávat nové zdroje vody. To vše souvisí 
s hlavním cílem provozování společnosti, kterým je poskytovat veřejné služby spojené nejen s dodáv-
kou kvalitní pitné vody, ale i odkanalizováním a čištěním vody odpadní.   

Začátkem roku 2019 si společnost prošla velkou zkouškou, kdy došlo k havárii hlavního serveru  
a k omezení chodu společnosti, zejména na ekonomickém úseku. Díky maximálnímu nasazení zaměst-
nanců se však v řádu týdnů podařilo celou záležitost vyřešit a hlavní server se tak po této zkušenosti 
stal daleko více odolnějším vůči podobným událostem, což je důležitý předpoklad pro kvalitní fungo-
vání společnosti.  

Hodnocený rok je dalším rokem v řadě s mimořádným suchem a vysokými letními teplotami. V naší 
krajině se tyto jevy sice neprojevují tak jako v jižní části naší země, nicméně nedojde-li ke zlepšení 
hydrologické situace, stane se řešení problémů spojených se suchem a nárůstem extrémních klimatic-
kých jevů našim ještě důležitějším úkolem. Proto je nutno i v našich podmínkách pokračovat ve zvyšo-
vání bezpečnosti skupinových vodovodů, vyhledávání nových vodních zdrojů a zadržování vody v kra-
jině. V této souvislosti je třeba zmínit, že se naší společnosti postupně daří snižovat ztráty vody v po-
trubní síti. Rok 2019 byl pro nás v této oblasti prozatím nejúspěšnější, byl milníkem, kdy jsme ztráty 
vody snížili pod hranici 10 %, konkrétně na hodnotu 9,7 %. Jedná se o meziroční pokles o 1,5 %, a tedy 
o nejlepší výsledek od doby, kdy společnost bilanci vody sleduje. 

Na základě výsledků hospodaření společnosti za rok 2019 můžeme konstatovat, že naše společnost  
je v dobré kondici, a to jak po finanční, tak po technické, provozní i personální stránce. Je to výsledek 
výborné spolupráce orgánů s vedením společnosti a zejména poctivé a odpovědné práce všech našich 
zaměstnanců. Dovolte mi proto jim všem za jejich podíl na výsledcích, kterých naše společnost v roce 
2019 dosáhla, upřímně poděkovat. 

V následujících letech čekají společnost obrovské investice, ať se jedná o rekonstrukci ÚV v Adolfovi-
cích, vyhledávání a budování nových vodních zdrojů, obnovu vodojemů a přiváděcích řadů vodovodu, 
tak přípravu na velkou rekonstrukci ČOV v České Vsi, obnovu hlavních sběrných stok a další významné 
akce. Už nyní je proto potřeba se připravit na horší časy a důkladně připravovat plán financování  
obnovy VHI s ohledem na tuto skutečnost. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem našim akcionářům, partnerům a zaměstnancům za vynikající  
spolupráci. Přeji si, abychom v ní se stejným nasazením pokračovali i v letech následujících. 

 

 
 
 
 
   Ing. Václav Urban 
                                                                                                             předseda představenstva 
 
 
 
 



 

 

 3 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 

Identifikační údaje 

Obchodní jméno: Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. 

Sídlo: Tyršova 248, Jeseník, PSČ 790 01 

Identifikační číslo: 65138066 

DIČ: CZ65138066 

Právní forma: akciová společnost 

Den zápisu do OR: 12. února 1996 

Předmět podnikání: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnosten-

ského zákona 

 provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

 silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízd-
ními soupravami o největší povolené  hmotnosti přesahující 3,5 tuny, 
jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní provozovaná vo-
zidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepře-
sahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí 

Údaje o cenném papíru 

Druh: akcie 

Forma: na jméno, v listinné podobě, neregistrované, 

 neveřejně obchodovatelné 

Počet kusů:  21 469 ks 

Jmenovitá hodnota:  10 000,- Kč  

Celková hodnota emise:  214 690 000,- Kč 

Přehled držitelů akcií 

Jméno akcionáře Počet akcií (ks) % 

   

město Jeseník 13 372 62,2852 

obec Lipová-lázně 2 662 12,3993 

obec Česká Ves 2 060 9,5952 

obec Písečná 1 673 7,7926 

obec Bělá pod Pradědem 1 329 6,1903 

obec Hradec-Nová Ves 371 1,7281 

Sdružení měst a obcí Jesenicka 2 0,0093 

Celkem 21 469 100,0000 

 



 

 

 4 

ÚDAJE O STATUTÁRNÍM A KONTROLNÍM ORGÁNU SPOLEČNOSTI 

Představenstvo 

PŘEDSEDA PŘEDSTAVESTVA: 

 

Ing. Jan Konečný   - člen, předseda představenstva (do 26.5.2019), starosta obce Písečná 

Ing. Václav Urban   - člen (od 5.3.2019), předseda představenstva (od 27.5.2019),  

místostarosta města Jeseník 
 

ČLENOVÉ PŘEDSTAVENTVA: 
 

Martin Kouřil    - člen (do 5.3.2019) 

Jaroslav Blaník    - člen (do 12.6.2019), místostarosta obce Lipová-lázně 

Ing. Pavel Mrnůštík   - člen (do 5.3.2019), místostarosta obce Hradec-Nová Ves  

Miroslav Kružík   - člen, starosta obce Bělá pod Pradědem 

Ing. Petr Mudra   - člen, starosta obce Česká Ves 

Tomáš Vlazlo - člen (od 5.3.2019), místostarosta města Jeseník 

Mgr. Michal Havrila  - člen (od 12.6.2019), zastupitel obce Lipová-lázně 
 

Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 18.6.2019 nastala změna ve složení představenstva: 

k 5.3.2019 došlo k zániku členství Ing. Pavla Mrnůštíka, 

k 5.3.2019 došlo k zániku členství Martina Kouřila, 

k 5.3.2019 došlo ke vzniku členství Ing. Václava Urbana, 

k 5.3.2019 došlo ke vzniku členství Tomáše Vlazla. 
 

Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 15.7.2019 nastala změna ve funkci předsedy představen-

stva: 

k 26.5.2019 došlo k zániku předsednictví Ing. Jana Konečného, 

k 27.5.2019 došlo ke vzniku předsednictví Ing. Václava Urbana.    
 

Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 19.9.2019 nastala změna ve složení představenstva: 

k 12.6.2019 došlo k zániku členství Jaroslava Blaníka, 

k 12.6.2019 došlo ke vzniku členství Mgr. Michala Havrila. 
 

Způsob jednání:  Jménem společnosti jedná představenstvo tak, že jedná buď samo-

statně předseda představenstva, nebo v jeho nepřítomnosti dva čle-

nové představenstva. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 5 

Dozorčí rada 

PŘEDSEDA DOZORČÍ RADY: 
 

Ing. Petr Kučák   - člen (od 5.3.2019) předseda dozorčí rady (od 5.3.2019),  

zastupitel obce Bělá pod Pradědem 
 

ČLENOVÉ DOZORČÍ RADY: 
 

Ing. Roman Kalous   - člen (do 15.1.2019),  zastupitel města Jeseník 

Ing. Lubomír Žmolík   - člen (do 28.6.2019), starosta obce Lipová-lázně 

Rudolf Lindovský  - člen (od 5.3.2019), zastupitel města Jeseník 

Ing. Martin Kudelka  - člen (od 5.3.2019), zastupitel obce Písečná 

Ing. Pavel Mrnůštík  - člen (od 5.3.2019), místostarosta obce Hradec-Nová Ves 

Kamil Dombek   - člen (od 5.3.2019) 

Ing. Dalibor Jati  - člen (od 28.6.2019), zastupitel obce Lipová-lázně 
 

Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 18.6.2019 nastala změna ve složení dozorčí rady: 

k 15.1.2019 došlo k zániku členství Ing. Romana Kalouse, 

k 5.3.2019 došlo ke vzniku členství Rudolfa Lindovského, 

k 5.3.2019 došlo ke vzniku členství  a předsednictví Ing. Petra Kučáka, 

k 5.3.2019 došlo ke vzniku členství Ing. Martina Kudelky, 

k 5.3.2019 došlo ke vzniku členství Kamila Dombeka, 

k 5.3.2019 došlo ke vzniku členství Ing. Pavla Mrnůštíka. 
 

Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 19.9.2019 nastala změna ve složení dozorčí rady: 

k 28.6.2019 došlo k zániku členství Ing. Lubomíra Žmolíka, 

k 28.6.2019 došlo ke vzniku členství Ing. Dalibora Jatiho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 6 

ZJEDNODUŠENÉ ORGANIZAČNÍ SCHÉMA SPOLEČNOSTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

představenstvo

ředitel společnosti

sekretariát

zákaznické oddělení

účetní oddělení

technický ředitel

provozní oddělení

vedoucí ČOV

vedoucí ÚV

mistr vodovodu

mistr kanalizace

dozorčí rada

valná hromada

technické oddělení

 
 
 
 



 

 

 7 

VÝVOJ EKONOMIKY 

Ekonomická situace společnosti 

Základní cíl společnosti je dlouhodobě zaměřen na zásobování obyvatelstva města a obcí v regionu 
Jesenicka kvalitní pitnou vodou a na odvádění a čištění odpadních vod šetrnému k životnímu prostředí, 
při dodržení sociálně únosné ceny vodného a stočného. Společnost také dodává pitnou vodu předanou 
jinému provozovateli vodohospodářské infrastruktury - obci Mikulovice. Doprovodným cílem společ-
nosti je efektivní využití stávající a postupně nově pořizované provozní techniky v podobě rozšiřování 
a zkvalitňování poskytovaných služeb v oblasti čištění jímek, čištění kanalizačních stok, stavebně mon-
tážních prací a prodeje materiálu. 

V roce 2019 bylo hospodaření společnosti ziskové.  

V oblasti pitné vody bylo dosaženo zisku ve výši 119 tis. Kč proti kalkulovanému zisku plánovaného ve 
výši 583 tis. Kč. Z pohledu výnosového byla výše zisku ovlivněna poklesem výnosů za vodné vlivem nižší 
spotřeby pitné vody. Z pohledu nákladového byla výše zisku ovlivněna nárůstem nákladů na projektové 
přípravy rozvojových investic do vodovodní sítě, nárůstem nákladů na opravu a obnovu stávající vodo-
hospodářské infrastruktury na úseku pitné vody a současně úsporou mzdových nákladů, poklesem ná-
kladů na odběr surové vody a elektrické energie při výrobě pitné vody. 

V oblasti odpadní vody bylo dosaženo zisku ve výši 3 672 tis. Kč proti kalkulovanému zisku plánova-
nému ve výši 3 456 tis. Kč.  Z pohledu výnosového byla výše zisku ovlivněna poklesem výnosů za stočné 
vlivem nižší spotřeby odpadní vody. Z pohledu nákladového byla výše zisku ovlivněna úsporou mzdo-
vých nákladů, poklesem spotřeby zemního plynu pro provoz čistírny odpadních vod s vyšším využitím 
bioplynu a současně nárůstem výnosů z čištění kanalizací, plně odečitatelných z kalkulovaných ná-
kladů. 

V oblasti pitné vody předané bylo dosaženo zisku ve výši 172 tis. Kč proti kalkulovanému zisku pláno-
vanému ve výši 222 tis. Kč. Výše zisku byla ovlivněna nárůstem nákladů v souvislosti s nárůstem poměru 
pitné vody předané k vyrobené pitné vodě v příslušné vodovodní soustavě. 

Nejvýznamnější nákladovou položku cenových kalkulací na pitné a odpadní vodě tvoří finanční pro-
středky související s odpisy a opravami vodohospodářské infrastruktury. V roce 2019 společnost vyna-
ložila na obnovu stávající vodohospodářské infrastruktury finanční prostředky v celkovém objemu 
10 541 tis. Kč, z toho 4 771 tis. Kč do oblasti pitné vody, pitné vody předané a 5 770 tis. Kč do oblasti 
odpadní vody. 

Společnost plnila v roce 2019 veškeré své závazky vyplývající z obchodního styku ve lhůtě, stejně tak 
i většina společností, se kterými je v obchodním kontaktu. Finanční situace společnosti byla po celý rok 
dobrá. 

V roce 2019 pokračovalo splácení dlouhodobého úvěru vynaloženého na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury na projekt „SPLAŠKOVÁ KANALIZACE PÍSEČNÁ“, stav úvěru k 31. 12. 2019 činní 7 323 tis. 
Kč. V rámci roku 2019 bylo splaceno 5 004 tis. Kč. 

 
 
 
 
 

 



 

 

 8 

Společnost z pohledu rozvahového 

Aktiva společnosti dosáhla v roce 2019 brutto hodnoty 836 592 tis. Kč. Na meziroční zvýšení aktiv mělo 
významný vliv zvýšení dlouhodobého hmotného a finančního majetku. Aktiva jsou tvořena z 94 % dlou-
hodobým majetkem. Zbývajících 6 % aktiv tvoří v převážné míře finanční majetek společnosti a pohle-
dávky z obchodních vztahů. 

Pasiva společnosti tvořící zdroje krytí společnosti jsou tvořena z 86 % vlastním kapitálem, tedy vlast-
ními zdroji. Cizí zdroje krytí (14 %) představují především závazky společnosti vyplývající z dlouhodo-
bého úvěru vynaloženého na rozvoj vodohospodářské infrastruktury a dále z odloženého daňového 
závazku.  

Společnost z pohledu výsledkového 

Společnost dosahuje trvale kladných hospodářských výsledků. Ani rok 2019 nebyl výjimkou. Celkový 
hospodářský výsledek po zdanění činí 2 709 tis. Kč. Tento byl ovlivněn odloženou daní z příjmů. Hos-
podářský výsledek před zdaněním, tedy po odhlédnutí od daní z příjmů, činí 3 317 tis. Kč.  

Návrh představenstva na rozdělení zisku za účetní období roku 2019: 
rezervní fond ve výši 5 % HV                          135 451,17 Kč 
nerozdělený zisk          2 573 572,29 Kč 
zisk celkem        2 709 023,46 Kč  

Výnosy společnosti byly tvořeny zejména tržbami za regulované výkony, tj. tržbami za vodu pitnou, 
odpadní a vodu pitnou předanou a dále tržbami za neregulované výkony, tj. tržbami z vývozu jímek, 
z čištění kanalizačních stok,  ze stavebně montážních zakázek, z prodeje materiálu, z pronájmu  nemo-
vitostí a ostatních. 

Náklady společnosti byly tvořeny zejména ekonomicky oprávněnými náklady souvisejícími s regulova-
nými výkony, tj. s výrobou a distribucí pitné vody a s odváděním a čištěním odpadní vody a dále ostat-
ními náklady souvisejícími s uskutečněnými neregulovanými výkony. 

Vývoj hospodářského výsledku (v tis. Kč) 

Vývoj hospodářského výsledku (v tis. Kč) 

                      

Období 2017 2018 2019 

Výnosy celkem 62 305 65 575 68 185 

Náklady celkem 58 426 61 117 65 476 

Hospodářský výsledek celkem (+zisk/-ztráta) 3 879 4 458 2 709 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 9 

EKONOMICKÉ UKAZATELE 

 

 

Odpadní voda - vývoj

období 2014 2015 2016 2017 2018 2019 období 2014 2015 2016 2017 2018 2019

voda 

fakturovaná   

v tis. m3

831 852 845 851 863 861
voda 

fakturovaná    

v tis. m3

984 987 976 982 986 988

období 2014 2015 2016 2017 2018 2019 období 2014 2015 2016 2017 2018 2019

voda 

fakturovaná   

v tis. Kč

20 882 21 619 21 517 22 007 23 360 24 422

voda 

fakturovaná    

v tis. Kč

33 107 34 518 34 257 34 434 35 288 36 727

období 2014 2015 2016 2017 2018 2019 období 2014 2015 2016 2017 2018 2019

cena 

vodného           

v Kč 

25,12 25,37 25,47 25,87 27,07 28,38

cena 

stočného           

v Kč

33,78 34,98 35,08 35,08 35,78 37,16

Pitná voda - vývoj

0
5

10
15
20
25
30
35
40

2014 2015 2016 2017 2018 2019

cena vodného v Kč

0
200
400
600
800

1 000
1 200

2014 2015 2016 2017 2018 2019

voda fakturovaná v tis. m3

0
5 000

10 000
15 000
20 000
25 000
30 000
35 000
40 000

2014 2015 2016 2017 2018 2019

voda fakturovaná v tis. Kč

0
200
400
600
800

1 000
1 200

2014 2015 2016 2017 2018 2019

voda fakturovaná v tis. m3

0
5 000

10 000
15 000
20 000
25 000
30 000
35 000
40 000

2014 2015 2016 2017 2018 2019

voda fakturovaná v tis. Kč

0
5

10
15
20
25
30
35
40

2014 2015 2016 2017 2018 2019

cena stočného v Kč



 

 

 10 

Vývoj nákladů 

 

položky / období 2017 2018 2019

přímý materiá l 2 938 2 853 3 044

energie 560 537 681

mzdové náklady 5 346 5 576 6 259

odpisy a opravy VHI 9 070 10 672 11 240

provozní a  finanční náklady 972 994 1 348

výrobní režie 465 454 466

správní režie 1 081 1 270 1 315

náklady celkem 20 432 22 356 24 353

položky / roky 2017 2018 2019

přímý materiá l 866 895 931

energie 1 459 1 500 2 179

mzdové náklady 8 982 9 411 10 878

odpisy a opravy VHI 15 818 14 015 13 972

provozní a  finančí náklady 2 149 2 093 2 448

výrobní režie 1 573 1 720 1 525

správní režie 1 672 1 882 1 887

náklady celkem 32 519 31 516 33 820

PITNÁ VODA - vývoj nákladů (v tis. Kč)

ODPADNÍ VODA - vývoj nákladů (v tis. Kč)

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

2017 2018 2019

Vývoj nákladů - vodné

přímý materiál

energie

mzdové náklady

odpisy a opravy VHI

provozní a finanční náklady

výrobní režie

správní režie

náklady celkem

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

2017 2018 2019

Vývoj nákladů - stočné

přímý materiál

energie

mzdové náklady

odpisy a opravy VHI

provozní a finančí náklady

výrobní režie

správní režie

náklady celkem



 

 

 11 

Vývoj výnosů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

položky / období 2017 2018 2019

výnosy za  vodné 22 007 23 360 24 422

výnosy za  s točné 34 434 35 288 36 727

výnosy za  vodu předanou 925 1 036 961

ostatní výnosy (bez cen. pap.) 4 939 5 891 6 075

výnosy celkem 62 305 65 575 68 185

Výnosy (v tis. Kč)

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

2017 2018 2019

Vývoj výnosů

výnosy za vodné

výnosy za stočné

výnosy za vodu předanou

ostatní výnosy (bez cen. pap.)

výnosy celkem



 

 

 12 

VÝSLEDNÁ KALKULACE CENY VODNÉHO A STOČNÉHO 

 
 

Řádek Jednotka Vodné Stočné

Sl. 1 Sl. 3 Sl. 4 Sl. 5

1. Materiál tis. Kč 3 044 931

1.1  - surová voda podzemní + povrchová tis . Kč 2 522

1.2  - pi tná  voda převzatá  + odpadní voda předaná k čiš tění tis . Kč 217

1.3  - chemikál ie tis . Kč 109 714

1.4  - ostatní materiá l ti s . Kč 413

2. Energie tis. Kč 681 2 179

2.1  - elektrická  energie tis . Kč 681 2 078

2.2  - ostatní energie (plyn, pevná a  kapalná  energie) tis . Kč 101

3. Mzdy tis. Kč 6 259 10 878

3.1  - přímé mzdy tis . Kč 4 508 7 859

3.2  - ostatní osobní náklady tis . Kč 1 751 3 019

4. Ostatní přímé náklady tis. Kč 11 240 13 972

4.1  - odpisy infrastrukturního majetku tis . Kč 5 081 7 188

4.2  - opravy infrastrukturního majetku tis . Kč 6 159 6 784

4.3  - ná jem infrastrukturního majetku tis . Kč

4.4  - prostředky obnovy infrastrukturního majetku tis . Kč

5. Provozní náklady tis. Kč 1 348 2 132

5.1  - poplatky za  vypouštění odpadních vod tis . Kč 313

5.2  - ostatní provozní náklady externí tis . Kč 1 348 1 819

5.3  - ostatní provozní náklady ve vlastní reži i ti s . Kč

6. Finanční náklady tis. Kč 0 316

7. Finanční výnosy tis. Kč -37 -778

8. Výrobní režie tis. Kč 466 1 525

9. Správní režie tis. Kč 1 315 1 887

10. Úplné vlastní náklady tis. Kč 24 316 33 042

D Voda pi tná  fakturovaná tis . m3 861

F Voda odpadní fakturovaná tis . m3 843

H Voda srážková fakturovaná tis . m3 145

K Pitná  nebo odpadní voda předaná tis . m3 15

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY v Kč/m3 Kč/m3 28,24 33,44

12. ÚVN tis. Kč 24 316 33 042

13. Kalkulační zisk tis. Kč 119 3 672

14.  - podíl  z ÚVN % 0,49% 11,11%

15.  - z ř. 13 na  rozvoj a  obnovu infrastrukturního majetku tis . Kč 1 568

16. Celkem ÚVN + zisk tis . Kč 24 435 36 714

17. Voda fakturovaná pitná, odpadní + srážková tis. m3 861 988

18. CENA pro vodné a  s točné Kč/m3 28,38 37,16

19. CENA pro vodné a stočné + DPH Kč/m3 32,64 42,73

20. Prostředky obnovy infrastrukturního majetku za rok mil. Kč 4 507 5 770

Sl. 2

Položka



 

 

 13 

ZPRÁVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI  
A O STAVU JEJÍHO MAJETKU  

Přehled vybraných údajů o provozu vodovodu 

V následující tabulce jsou uvedeny přehledné informace o základních technických parametrech vodo-
vodu za posledních 5 let. 

Tabulka délek (km) vodovodu dle majetkové evidence k 31. 12. 2019 

Celková délka vodovodních řadů činí 180,02 km.  

 

Položka Mj. 
Výchozí 
rok 1996 

2015 2016 2017 2018 2019 

        

Délka vodovodní sítě km 99,700 179,620 179,620 179,620 180,020 180,020 

PHO 1. st. ha 91 95,22 95,22 95,22 95,22 95,22 

Čerpací stanice ks 2 4 4 4 4 4 

Vodojemy a přerušovací komory ks 17 24 25 25 25 25 

Odbočení k vodovodním přípojkám ks 1 996 3 610 3 656 3 678 3 702 3 755 

Vodovodní přípojky ks 1 996 3 610 3 656 3 678 3 702 3 755 

Vodoměry ks 1 932 3 685 3 737 3 822 3 876 3 609 

El. ovládací kabely m 2 970 9 060 9 060 9 060 9 060 9 060 

Zářezy a pramenní jímky ks 76 76 76 76 76 76 

Úpravna vody ks 1 1 1 1 1 1 

Položka 
Přiváděcí 

řady 
Jeseník Česká Ves 

Bělá pod 
Pradědem 

Lipová-
lázně 

Písečná 
Hradec-

Nová Ves 
Celkem 

         

Hlavní přivaděč 24, 21 - - - - - - - 

Distribuční řady  
skupinového vodovodu 

- 48, 73 15,78 24,30 - 12,33 7,33 - 

Samostatný vodovod     
Jeseník Kalvodova 

- 6,79 - - - - - - 

Ostat. vodovody Jeseník - 8,29 - - - - - - 

Lipová přivaděč - - - - 1,23 - - - 

Lipová distribuční řady - - - - 30,61 - - - 

Bělá přivaděč - - - 0,42 - - - - 

Celkem 24,21 63,81 15,78 24, 72 31,84 12,33 7,33 180,02 

Celkový počet obyvatel - 11 128 2 439 1 791 2 162 982 393 18 895 

Celkový počet  
napojených obyvatel 

- 11 103 2 170 1 402 2 145 893 323 18 036 



 

 

 14 

Diagnostika vodovodních sítí 

Stejně jako v předchozích letech byla i v roce 2019 činnost provozně technického úseku v oblasti vo-
dovodů zaměřena především na eliminaci ztrát v trubní síti naší společnosti. Ztráty jsme minimalizovali 
zejména díky uvedeným činnostem: 

• preventivní kontrola pramenišť, 

• preventivní kontrola vodovodního potrubí,     

• kontrola přívodních a rozvodných řadů,    

• včasná lokalizace zjištěných poruch a jejich rychlé odstranění.  

Výše uvedené činnosti, spolu s řádnou údržbou, opravami a novými investicemi, přispěly ke snížení 
ztrát hluboko pod republikový průměr. V roce 2019 bylo lokalizováno a následně odstraněno 100 po-
ruch vodovodu různého rozsahu. 

Bilance vody 

Každoročně (od roku 2007) se po provedení fakturace vodného a stočného zpracovává bilance vody za 
uplynulý rok. Účelem bilance vody je celkové shrnutí předchozího roku v potřebách surové vody, tech-
nologické spotřeby, vody nefakturované a vody fakturované a zjištění ztrát vody v celém systému VHI.  

Rok 2019 byl z hlediska ztrát vody zatím nejúspěšnějším rokem od doby, kdy je bilance vody sledo-
vána. Meziroční pokles skutečných ztrát vody je o 1,50 % (z 11,20 % na 9,70 %). Ztráty vody jsme 
snížili pod hranici 10 %, což vypovídá o aktivní a vynikající činnosti všech zainteresovaných pracov-
níků společnosti.  

Takto významný pokles ztrát vody je dán nalezením dlouhodobých úniků vody, k čemuž nám výrazně 
dopomohlo doplnění jednotlivých vodojemů datalogery a vypracováním podrobného systému hodno-
cení dat z těchto datalogerů. Tento systém je nadále nutné udržovat a rozvíjet, a to do doby, než bude 
zprovozněn vodárenský dispečink, který sledování objektů ještě více rozšíří a upřesní. 
 

Ztráty vody v % 

 

2
9

,4
%

2
9

,7
%

1
7

,7
%

2
4

,1
%

2
1

,2
%

2
8

,7
%

2
3

,3
%

1
3

,6
%

1
4

,0
%

1
7

,9
%

1
7

,4
%

1
1

,2
%

9
,7

%

2
9

,4
%

2
7

,8
%

1
2

,6
%

2
0

,3
%

1
6

,6
%

2
8

,2
%

2
3

,2
%

1
2

,8
%

1
2

,5
%

1
2

,7
%

1
1

,0
%

7
,2

%

5
,8

%

0
,0

% 1
,9

%

5
,0

%

3
,8

%

2
,6

%

0
,5

%

0
,1

%

0
,9

%

1
,5

%

5
,2

% 6
,4

%

3
,9

%

3
,9

%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

ZTRÁTY VODY V %

skutečné ztráty %

skryté ztráty %

měřené ztráty %



 

 

 15 

Přehled vybraných údajů o provozu kanalizace 

V následující tabulce jsou uvedeny přehledné informace o základních technických parametrech kana-
lizace za posledních 5 let. 

Tabulka délek kanalizace dle majetkové evidence k 31. 12. 2019 

Celková délka kanalizačních stok činí 128,68 km. 

Diagnostika kanalizačních sítí 

Stejně jako v předchozích letech byla v roce 2019 činnost provozně technického úseku v oblasti kana-
lizací zaměřena především na doplnění dokumentace stávajících kanalizačních sítí (především v Lázních 
Jeseník a dále v oblasti panelákových sídlišť), vyhledávání nátoků balastních vod a zjišťování stavebně-
technického stavu kanalizace. V roce 2019 bylo lokalizováno a následně odstraněno 102 poruch kana-
lizace různého rozsahu. 

Projekt SUCHO 2015 

V rámci Projektu SUCHO 2015 byla v polovině roku 2016 zpracována 1. MONITOROVACÍ ZPRÁVA  
PLNĚNÍ PROJEKTU 1-6/2016. Účelem této zprávy byl také stručný popis vodních zdrojů, které společ-
nost využívá pro zásobování obyvatelstva pitnou vodou a dále rekapitulace plnění Projektu SUCHO 
2015 v prvním pololetí roku 2016. Zpráva je k dispozici ke stažení na internetových stránkách společ-
nosti.  

V roce 2019 byl Projekt SUCHO 2015 plněn a dále rozšiřován o další položky. 2. MONITOROVACÍ 
ZPRÁVA nebyla v roce 2019 zpracována, a to z kapacitních důvodů.  Uvolněný čas byl využit na samotné 
plnění projektu, který je nadále doplňován, viz. níže.  
 

 

Položka M.j. 
Výchozí 
rok 1996 

2015 2016 2017 2018 2019 

       

 

Délka kanalizační sítě km 32,000 128,450 128,620 128,620 128,680 128,680 

Kanalizační přípojky ks 776 3 829 3 897 3 924 3 942 4 055 

ČOV ks 1 1 1 1 1 1 

Čerpací stanice Ks 0 7 7 7 7 7 

Položka Jeseník Česká Ves 
Bělá pod  

Pradědem 
Lipová-lázně Písečná 

Hradec- 
Nová Ves 

Celkem 

        

Délka kanalizace 51,64 17,02 21, 54 22,18 9,39 6,91 128,68 

Celkový počet obyvatel 11 128 2 439 1 791 2 162 982 393 18 895 

Celkový počet  
napojených obyvatel 

11 016 2 317 1 721 2 120 486 326 17 986 



 

 

 16 

Seznam investic, oprav a projektových prací v roce 2019  

Investice 

Pořadové 
číslo 

Položka tis. Kč 

   

1 OBNOVA VODOVODU A KANALIZACE V ULICI TYRŠOVA, JESENÍK 1 039 

2 NOVÝ ZDROJ VODY (HORNÍ LIPOVÁ) 890 

3 REKONSTRUKCE ÚV ADOLFOVICE 71 

4 ROZŠÍŘENÍ KANALIZACE POD SNĚŽNOU STRÁNÍ, LIPOVÁ-LÁZNĚ 494 

Celkem  2 494 
 

Opravy 

Pořadové 
číslo 

Položka tis. Kč 

   

1 OBNOVA VODOVODU A KANALIZACE V ULICI U JATEK, JESENÍK 4 175 

2 OBNOVA VODOVODU V ULICI PURKYŇOVA, JESENÍK 295 

3 OBNOVA VODOVODU A KANALIZACE V ULICI NA ÚBOČÍ (I. ETAPA), JESENÍK 130 

4 
OBNOVA VODOVODU DOLNÍ LIPOVÁ (SOUBĚH SE STÁTNÍ SILNICÍ II/369), LIPOVÁ-LÁZNĚ          
(I. ETAPA) 

930 

5 OBNOVA PŘECHODU KANALIZACE, POTOK LUBINA V Ř. KM 0,220, ČESKÁ VES 720 

6 ČOV ČESKÁ VES- OBNOVA ZAHUŠŤOVACÍ NÁDRŽE 494 

7 ÚV ADOLFOVICE - OPRAVY 84 

8 PITNÁ VODA - OPRAVY 3 246 

9 ČOV ČESKÁ VES - OPRAVY 1 672 

10 ODKANALIZOVANÁ VODA - OPRAVY 958 

11 MONITORING KANALIZACE 249 

Celkem  12 947 
 

Projektové práce 

Pořadové 
číslo 

Položka tis. Kč 

   

1 OBNOVA VODOVODU V ULICI PUŠKINOVA, JESENÍK 70 

2 OBNOVA VODOVODU DOLNÍ LIPOVÁ (SOUBĚH SE STÁTNÍ SILNICÍ II/369), LIPOVÁ-LÁZNĚ  217 

3 OBNOVA VODOVODU DOLNÍ LIPOVÁ (PE 110), LIPOVÁ-LÁZNĚ 118 

4 OBNOVA VODOVODU K LOKALITĚ „K NÁDRAŽÍ“, DOLNÍ LIPOVÁ, LIPOVÁ-LÁZNĚ 99 

5 PRODLOUŽENÍ VODOVODU A KANALIZACE V LOKALITĚ „BOBROVNÍK“, LIPOVÁ-LÁZNĚ 135 

6 NOVÝ VZ KEPRNICKÝ POTOK A PŘIVÁDĚCÍ ŘAD PRO ÚV ADOLFOVICE (TES) 168 

7 HYDROGEOLOGICKÝ POSUDEK PRAMENIŠŤ LÁZNĚ JESENÍK 99 

8 OBNOVA KANALIZACE V ULICI TICHÁ, ČESKÁ VES 49 

9 ZMĚNA SÍDLA SPOLEČNOSTI – ÚPRAVY DISPOZIC PROVOZNÍ BUDOVY, ČOV ČESKÁ VES 305 

10 GEODETICKÁ ZEMĚŘENÍ 114 

11 VĚCNÁ BŘEMENA 82 

Celkem  1 456 

 
 
 
 



 

 

 17 

Vybrané investice a opravy v roce 2019 

Základním pilířem Plánu investic, oprav a projektových prací pro rok 2019 byla obnova vodohospodář-
ské infrastruktury. Našim cílem je výdaje na obnovu infrastruktury postupně zvyšovat a tím dosáhnout 
kvalitní a v průměru nestárnoucí infrastrukturu. V roce 2019 byla provedena obnova  cca 1 547 m sítí 
vodohospodářské infrastruktury společnosti a náklady na obnovu činily 10 541 tis. Kč. Plánovaná 
výše obnovy nebyla naplněna z důvodu nerealizace stavby „REKONSTRUKCE ÚV ADOLFOVICE“. Níže 
se stručným popisem uvádíme vybrané akce z plánu, prostřednictvím kterých byla zejména obnova 
vodohospodářské infrastruktury zajišťována.  

OBNOVA VODOVODU A KANALIZACE V ULICI TYRŠOVA, JESENÍK 

Stavba byla zahájena a provedena (vyjma finálních povrchů komunikací) v roce 2018. V roce 2019 byla 
stavba kompletně dokončena. Celkové náklady na stavbu činily 7 418 tis. Kč. Celkem bylo obnoveno 
690 m vodovodu a 281 m kanalizace. Součástí stavby byla také obnova vodovodních a kanalizačních 
přípojek ve veřejné části. Jedná se o obnovu vodohospodářské infrastruktury. 

OBNOVA JÍMACÍHO OBJEKTU BOROVÝ POTOK 

V rámci kapitoly „PITNÁ VODA - OPRAVY“ Plánu investic, oprav a projektových prací pro rok 2019 byla 
provedena obnovující oprava jímacího objektu na Borovém potoce z důvodu havarijního stavu. Byla 
provedena údržba břehu v délce 10 m a dále vyčištěn prostor vývaru od všech splavenin a opraveno 
zdivo boků a vývaru. Celkové náklady na obnovu činily 360 tis. Kč. Jedná se o obnovu vodohospodářské 
infrastruktury. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 18 

NOVÝ ZDROJ VODY (HORNÍ LIPOVÁ) 

V roce 2017 rozhodlo představenstvo společnosti Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. pro 
zpracování projektu a následně pro provedení hydrogeologického průzkumného vrtu s tím, aby se eli-
minoval nepříznivý stav a bylo zajištěno dostatečné množství kvalitní pitné vody pro místní část Horní 
Lipová, v obci Lipová-lázně. Průzkumný vrt je jedním z opatření Projektu SUCHO 2015. 

Na tento projekt byla v roce 2019 získána dotace ze SFŽP ČR, Národní program Životního prostředí, 
Prioritní oblast: 1. Voda, Podoblast podpory: 1.6 Zdroje vody, Podporované aktivity: 1.6.A Průzkum, 
posílení a budování zdrojů pitné vody. 

Provedením průzkumného vrtu HV 202 na parcele č. 252/7, k.ú. Horní Lipová do hloubky 80,0 m bylo 
zjištěno, že potenciální využitelnost vydatnosti vrtu HV 202 se pohybuje cca Q = 3,0 – 4,0 l.s-1. Podzemní 
voda odebraná z vrtu HV 202 nejeví žádné známky sekundárního znečištění a je použitelná k pitným 
účelům. Pro nízkou koncentraci dusičnanů je použitelná i pro přípravu kojenecké stravy. Pro přesné 
stanovení využitelné vydatnosti vrtu HV 202 je nutné realizovat poloprovozní čerpací zkoušku v délce 
cca 60 dní. 

 

 



 

 

 19 

REKONSTRUKCE ÚV ADOLFOVICE 

Stavba byla zařazena jako dílčí plnění úkolů Projektu SUCHO 2015. ÚV Adolfovice zásobuje více než 
15 tis. obyvatel Jesenicka a je strategickým a nenahraditelným zdrojem pitné vody pro Skupinový 
vodovod Jeseník – Mikulovice. Provedení rekonstrukce úpravny vody je pro tuto vodovodní soustavu 
zcela zásadní.  

V roce 2018 byla zpracována projektová dokumentace pro provedení stavby. Žádosti o dotaci z OPŽP 
nebyly bohužel schváleny. V roce 2019 byla však podána žádost o zařazení této stavby do Seznamu akcí 
Programu MZe 129 300 (podprogram 129 302) v II. Výzvě Ministerstva zemědělství a dotace ve výši 
50% byla získána. Cena rekonstrukce Úpravny vody Adolfovice činí téměř 74 mil. Kč. Jedná se o ob-
novu vodohospodářské infrastruktury. 

 

NOVÝ VZ KEPRNICKÝ POTOK A PŘIVÁDĚCÍ ŘAD PRO ÚV ADOLFOVICE 

V roce 2019 byla zpracována technicko-ekonomická studie na zajištění nového (v pořadí třetího) vod-
ního zdroje pro ÚV Adolfovice. Součástí této studie je tedy nový jímací objekt na Keprnickém potoce a 
nový přiváděcí řad do ÚV Adolfovice. Je zde také uvažováno s obnovou přiváděcího řadu z Borového 
potoka a s výstavbou nové akumulace upravené vody na ÚV Adolfovice. Tato stavba je jedním z opat-
ření Projektu SUCHO 2015. 

 

 



 

 

 20 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  

Ovládaná osoba: Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. 
   Tyršova 248, 790 01  Jeseník   
   IČO : 65138066 

Ovládající osoba: Město Jeseník 
   Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník 
   IČO : 02302724  

Vztah:             Ovládající osoba vlastní 62,2852 % akcií ovládané osoby. 

Komentář : Mezi ovládající a ovládanou osobou byla v účetním období roku 2019 uzavřena 
 
 Smlouva o zřízení věcného břemene č. MJ-SML/0055/2019 ze dne 8. 8.2019, 
 
 Dohoda č. MJ-SML0709/2019 o finanční spoluúčasti na finální obnově povrchu 

komunikace v rámci „Revitalizace ulice Tyršova, Jeseník“ ze dne 21. 10. 2019. 
 
 Mezi ovládající a ovládanou osobou nebyly v období roku 2019 uskutečněny 

žádné jiné právní úkony v zájmu těchto osob ani nebyla přijata žádná další 
opatření. Ovládané osobě nevznikly žádné újmy ani se nepředpokládají žádná 
rizika. 

 
  
  
          
V Jeseníku dne 31. 3. 2020   

 
 
 
 
 
 
    Ing. Václav Urban 
                       předseda představenstva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 21 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

1. Popis účetní jednotky 

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s. byla zřízena na základě usnesení Sněmu starostů Sdružení 
měst a obcí Jesenicka konaného dne 8. 9. 1995 a vznikla zapsáním do obchodního rejstříku soudu  
v Ostravě dne 12.února 1996. 

Obchodní firma:  Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. 

Sídlo:    Tyršova 248, Jeseník, PSČ 790 01 

Identifikační číslo:  651 38 066 

Zápis do OR:   Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 1211 

Právní forma:     akciová společnost 

Předmět podnikání: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona 

 

    provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
 

silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízd-
ními soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, 
jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí 

silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízd-
ními soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 
tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí      

2. Informace o použitých obecných účetních zásadách a použitých účetních 
metodách a odchylkách od těchto metod          

Účetnictví účetní jednotky          

Účetnictví účetní jednotky je v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, 
Vyhlášky č. 500/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů a Českých účetních standardů pro podnikatele. 

Účetní evidence je vedena vlastním pracovníkem na zakoupeném programovém vybavení. 

Oceňování majetku a závazků 

Oceňování dlouhodobého majetku 
Dlouhodobý majetek se oceňuje v souladu se zákonem o účetnictví č.563/1991 Sb v platném znění. 

• u nakupovaného majetku pořizovací cenou (cena pořízení + náklady související s pořízením), 

• u majetku vytvořeného vlastní činností zahrnuje přímé náklady a vlastními náklady souvisejícími 
s vytvořením majetku (výrobní režie), 

• limit pro dlouhodobý hmotný majetek – 40 000 Kč a doba použitelnosti delší, než jeden rok, 

• limit pro dlouhodobý nehmotný majetek – 60 000 Kč a doba použitelnosti delší, než jeden rok. 
Reprodukční pořizovací cena nebyla v roce 2019 uplatněna. 



 

 

 22 

Přírůstky a úbytky dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku  
v roce 2019 (v tis. Kč)  

 Počáteční cena Přírůstky Úbytky Konečný zůstatek 

      

Stavby – vodovod a kanalizace 650 075 7 935 0 658 010 

Stavby – budovy a haly 57 374 0 0 57 374 

Provozní soubory 34 303 0 0 34 303 

Přístroje a zařízení 2 873 0 0 3 038 

Dopravní prostředky 8 837 5 454 0 14 291 

Pozemky 5 494 0 36 5 458 

Software 1 481 0 0 1 481 

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 464 325 0 789 

Oceňovací rozdíl 6 160 0 0 6 160 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 10 544 9 274 14 432 5 386 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 

 
Oceňování zásob  
Zásoby se oceňují v souladu se zákonem o účetnictví 

• pořizovací cenou (cena pořízení + náklady související s pořízením). 
 
Oceňování pohledávek 
Pohledávky se oceňují v souladu se zákonem o účetnictví 

• při vzniku jmenovitou hodnotou. 
 
Oceňování peněžních prostředků 
Peněžní prostředky se oceňují v souladu se zákonem o účetnictví 

• jejich jmenovitou hodnotou. 
 
Oceňování závazků 
Závazky se oceňují v souladu se zákonem o účetnictví 

• jejich jmenovitou hodnotou. 

 
Způsob stanovení úprav hodnot majetku 
 

Odpisy jsou účtovány v souladu s odpisovým plánem. 

Přírůstky a úbytky oprávek k dlouhodobému nehmotnému a hmotnému  
majetku v roce 2019 (v tis. Kč)  

 Počáteční cena Přírůstky Úbytky Konečný zůstatek 

      

Stavby – vodovod a kanalizace 208 732 11 307 0 220 039 

Stavby – budovy a haly 21 774 1 070 0 22 844 

Provozní soubory 32 090 452 0 32 542 

Přístroje a zařízení 1 793 364 0 2157 

Dopravní prostředky 4 418 1 034 0 5 452  

Software 1026 311 0 1 337 

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 253 111 0 364 

Oceňovací rozdíl 6 160 0 0 6 160 



 

 

 23 

Opravné položky k pohledávkám jsou stanoveny dle Zásad pro účetnictví vydaných formou „Příkazu 
ředitele společnosti“. Opravné položky jsou vedeny na analytických účtech 391XXX. 
V roce 2019 byly vytvořeny opravné položky k pohledávkám ve výši 94 tis. Kč a zrušeny ve výši  
153 tis. Kč. 
 

Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu: 
Účetní jednotka používá denní kurz ČNB, k rozvahovému dni majetek ani závazky v cizích měnách ne-
byly. 

3. Stanovení reálné hodnoty příslušného majetku a závazků 

Účetní jednotka nemá žádný majetek ani závazky, které by bylo nutno ocenit reálnou hodnotou, tudíž 
nepoužívá žádný oceňovací model ani techniku při ocenění reálnou hodnotou. 

4. Výše závazkových vztahů, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti 
delší než 5 let 

Česká spořitelna, a. s. 
Dlouhodobý úvěr poskytnutý na realizaci akce „Splašková kanalizace Písečná“, splatný  
2. 1. 2023 (v tis. Kč). 
Čerpání celkem    23 343 
Splátka k 31. 12. 2015    -2 004    
Splátka k 31. 12. 2016    -2 004 
Splátka k 31. 12. 2017    -2 004 
Splátka k 31. 12. 2018    -5 004 
Splátka k 31. 12. 2019    -5 004   
Celkem zbývá uhradit     7 323 

5. Forma zajištění úvěrů   

Účetní jednotka se zavázala poskytnout zajištění na akci „Splašková kanalizace Písečná“ u České spoři-
telny dle Smlouvy o podmínkách zajištění závazků směnkou a o právu banky vyplnit blankosměnku 
č. S/10653/12/LCD a dle Smlouvy o zastavení pohledávek z pojistné smlouvy č. ZP-P/10653/12/LCD. 

6. Výše půjček, úvěrů, poskytnutých záruk a ostatní plnění (poskytnuté ÚJ) 
akcionářům, členům statutárních a dozorčích orgánů 

Netýká se účetní jednotky. 
 

7. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 
 
Netýká se účetní jednotky. 
 

8. Podrozvahové účty 
 
Účetní jednotka na podrozvahových účtech zachycuje drobný majetek. 
 
 



 

 

 24 

9. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v průběhu účetního období 
 

Ukazatel Celkem 

  

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 41 

 

10. Vlastní akcie 
 
Účetní jednotka nenabyla vlastní akcie. 
 

11. Informace o konsolidaci 
 
Účetní jednotka je součástí dílčího konsolidačního celku města Jeseník, které je součástí konsolidačního 
celku Česká republika. 

12. Rozvahový den, okamžik sestavení účetní závěrky 

 
Rozvahovým dnem je den 31. 12. 2019. 
Okamžik sestavení účetní závěrky 10. 4. 2020. 
 
Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní zá-
věrku. 
 

 
V Jeseníku dne 10. 4. 2020 
 
 
 
 
 
  
         Ing. Václav Urban 

 předseda představenstva 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 25 

ZRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

 



 

 

 26 

 
 

           



 

 

 27 

 



 

 

 28 

 



 

 

 29 

 



 

 

 30 

 
 

 



 

 

 31 

ROZVAHA 

 
 



 

 

 32 

 
 
 

 
 
 

 



 

 

 33 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

 



 

 

 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 35 

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 

 



 

 

 36 

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 

 



 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 
2019 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
 
IČ: 651 38 066, DIČ: CZ65138066 

Tyršova 248, 790 01 Jeseník 

T: +420 584 411 545 
E: info@vakjes.cz 
www.vakjes.cz 
 
Grafická úprava: 
Titulní strana – Studio-4 s.r.o. 
Výroční zpráva – Robert Černý 

mailto:info@vakjes.cz
http://www.vakjes.cz/

